
ZARZĄDZENIE Nr 0050.143.2017

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 28 sierpnia 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr

XXVIII/219/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XXVIII/219/2016 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

zmienionej zarządzeniem Nr 0050.1.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 2 stycznia 2017

roku, zarządzeniem Nr 0050.21.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 stycznia 20107 roku,

uchwałą Nr XXX/236/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2017 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.31.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  31  stycznia  2017  roku,

zarządzeniem Nr 0050.32.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 3 lutego 2017 roku, uchwałą

Nr XXXI/245/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 lutego 2017 roku, zarządzeniem

Nr  0050.41.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  28  lutego  2017  roku,  zarządzeniem

Nr 0050.54.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  marca  2017  roku,  uchwałą

Nr XXXII/254/2017  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  31  marca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.64.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  31  marca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr 0050.67.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  18  kwietnia  2017  roku,

zarządzeniem  Nr 0050.76.2015  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  25  kwietnia  2017  roku,

uchwałą Nr XXXIII/262/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2017 roku,

zarządzeniem Nr 0050.82.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 maja 2017 roku, uchwałą

Nr  XXXIV/269/2017  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  26  maja  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.98.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  14  czerwca  2017  roku,

uchwałą Nr XXXV/275/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2017 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.105.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  czerwca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.119.2017  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  17  lipca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.130.2017  Burmistrza  Wyrzysk  z  dnia  28  lipca  2017  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.135.2017  Burmistrza  Wyrzysk  z  dnia  11  sierpnia  2017  roku,



uchwałą Nr XXXVII/288/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 sierpnia 2017 roku,

wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan  dochodów  budżetu  zwiększa  się  o  kwotę  149.466,20 zł  i  po  zmianie

wynosi  55.833.218,42  zł,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  niniejszego

zarządzenia:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 149.466,20 zł i po zmianie

wynosi 54.492.908,42 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.340.310,00 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

149.466,20 zł  i po zmianie wynosi 18.953.460,70 zł,  zgodnie z załącznikiem

nr 3 do niniejszego zarządzenia;

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 149.466,20 zł i po zmianie

wynosi  61.334.136,68 zł,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  2  do  niniejszego

zarządzenia;

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 149.466,20 zł i po zmianie

wynosi 53.825.415,39 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 7.508.721,29 zł;

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

149.466,20 zł i po zmianie wynosi 18.953.460,70 zł, zgodnie z załącznikiem

nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Wyrzysk.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.143.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 sierpnia 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Zmiany w budżecie  gminy polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 149.466,20 zł. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 149.466,20 zł związane jest ze zwiększeniem planu

dochodów  bieżących  z  tytułu  dotacji  celowych  otrzymanych  z  budżetu  państwa  na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie  zgodnie  z  pismem  FB.I-3111.251.2017.8  Wojewody  Wielkopolskiego,

przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały

ćwiczeniowe  oraz  na  sfinansowanie  kosztu  zakupu  podręczników,  materiałów

edukacyjnych  lub  materiałów  ćwiczeniowych  w przypadku  szkół  prowadzonych  przez

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne (dział 801

rozdział 80101 § 2010 – 145.532,75 zł; dział 801 rozdział 80150 § 2010 – 3.933,45 zł).

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 55.833.218,42 zł.

Plan  wydatków  budżetowych  zwiększa  się  o  kwotę  149.466,20 zł,  zmiana  dotyczy

zwiększenia planu wydatków bieżących w następującym dziale:

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę

149.466,20 zł, z tego:

a) w rozdziale  80101  Szkoły podstawowe zwiększa  się  plan  wydatków bieżących

o kwotę 145.532,75 zł dla:

a) Szkoły Podstawowej w Wyrzysku o kwotę 57.269,40 zł,

b) Szkoły Podstawowej w Gleśnie o kwotę 3.910,60 zł,

c) Szkoły Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 46.854,26 zł,

d) Szkoły Podstawowej w Falmierowie o kwotę 18.939,78 zł,

e) Szkoły Podstawowej w Kosztowie o kwotę 16.845,68 zł,

f) na obsługę zadania dla Samorządowej Administracji Placówek o kwotę 1.440,78 zł,

g) dla organu prowadzącego 272,25 zł (PSP Ruda);

b) w  rozdziale  80150  Realizacja  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

gimnazjach,  liceach  ogólnokształcących,  liceach  profilowanych  i  szkołach



zawodowych oraz szkołach artystycznych zwiększa się plan wydatków bieżących

o kwotę 3.933,45 zł dla:

a) Szkoły Podstawowej w Wyrzysku o kwotę 1.627,17 zł,

b) Szkoły Podstawowej w Osieku n.Notecią o kwotę 1.178,16 zł,

c) Szkoły Podstawowej w Falmierowie o kwotę 326,72 zł,

d) Szkoły Podstawowej w Kosztowie o kwotę 440,57 zł,

e) Gimnazjum w Wyrzysku o kwotę 49,50 zł,

f) Gimnazjum w Osieku n.Notecią o kwotę 272,27 zł,

g) na obsługę zadania dla Samorządowej Administracji Placówek o kwotę 39,06 zł,

zwiększenie planu wydatków jest zgodne z przyznaną dotacją celową na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie.

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz między rozdziałami

w ramach działu klasyfikacji budżetowej. 

Zmiany dokonuje się: 

1. w dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75022 Rady gmin (miast i miast

na prawach powiatu), zmiany w paragrafach konieczne są aby zabezpieczyć środki

na zakup materiałów i wyposażenia;

2. w  dziale  801  Oświata  i  wychowanie  zmiany  dokonuje  się  w  następujących

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół, zmiany w paragrafach konieczne są

aby  zabezpieczyć  środki  na  szkolenia  okresowe  uprawniające  do  prac  na

stanowisku  kierowcy,  zmiany  wprowadza  się  zgodnie  z wnioskiem  dyrektora

Samorządowej Administracji Placówek;

3. w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85195 Pozostała działalność, zmiany

w paragrafach  dotyczy  wydatków  planowanych  na  przeprowadzanie  badań

profilaktycznych dla mieszkańców gminy podczas imprez;

4. w dziale  900 Gospodarka komunalna  i  ochrona środowiska,  w rozdziale  90015

Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł

z  jednoczesnym  zwiększeniem  planu  wydatków  w  rozdziale  90095  Pozostała

działalność o kwotę 10.000,00 zł.

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 61.334.136,68 zł.


